REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI [_MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 04, datg 17.02.2016

PER

RISHIKIMIN E KUSHTEVE Tk LEJES Si NDERTIMIT PER LINJiEN AJRORE TE
INTERKONJEKSIONIT 400 KV SHQIPERI-KOSOVE, MIRATUAR Ni KKT ME
VENDIM NR. 2, DATI 03.12.2014, ME SUBJEKT KERKUES SHOQERINE “OST” SH.A.

N& mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, dat& 13.05.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave
“Pér miratimin e Rregullores s¢ Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 1097, daté
28.12.2015 t& Keshillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar té
Territorit”, dhe Vendimit Nr. 2, daté 03.12.2014 “Pér miratimin e Lejes s&¢ Ndértimit pér linjén
ajrore té interkonjeksionit 400 kv Shqipéri-Kosové”, me subjekt zhvillues “OST” sh.a, Késhilli
Kombétar i Territorit,

YENDOSI:

1. Miratimin e rishikimit t& kushteve t& Lejes s& Ndértimit pér linjén ajrore t&€ interkonjeksionit
400 kv Shqipéri-Kosové, miratuar né KKT me Vendimin Nr. 2, daté 03.12.2014, me subjekt
zhvillues shogéring “OST” sh.a.

2. Harta e Planvendosjes sé& Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.
3. Dokumenti i Lejes s& Ndértimit i jepet subjektit zhvillues vetém pas:

a) miratimit t& Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave pér pasurité e shpronésuara;

b) rishikimin e kushteve t& Lejes Mjedisore, sipas gjurmés s€ re t& miratuar;

c) pagesés sé taksave sé ndikimit né infrastrukturé, pér llogari t& bashkive, sipas juridiksionit
pérkatés territorialo - administrativ.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit n& bashképunim me Ministring e Energjis¢ dhe
Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.
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